

Prefeitura Municipal de Iraquara

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de recomposição de preços do contrato nº 037/2020, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA e a empresa **COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER EIRELI – ME**. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de Produtos de Limpeza no Município de Iraquara/BA, para atender as demandas do município de Iraquara/BA, celebrado em 15/01/2020, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” e § 5º, da Lei nº 8.666/93, referente do Pregão Presencial nº 032/2019, aumentando o valor unitário dos itens abaixo relacionado.

Item	Descrição	Und	Valor Licitado	Valor Solicit.	Valor Aprovado p/ Realinhar	Saldo de itens	Valor Totalde saldo
1	ÁCIDO MURIÁTICO	UN	4,51	4,89	4,89	1.677	8.200,53
2	ÁGUA SANITÁRIA	UN	1,34	1,89	1,89	1.921	3.630,69
3	ÁLCOOL GEL 500G	UN	4,50	9,69	9,69	971	9.408,99
4	CERA LÍQUIDA	UN	3,33	5,98	5,98	1.200	7.176,00
5	CESTO DE LIXO C/ TAMPA 50LT	UN	83,46	110,50	110,50	399	44.089,50
6	COPO DESCATÁVEL 200 ML	CX	64,25	97,00	97,00	276	26.772,00
7	COPO DESCATÁVEL 50 ML	CX	66,75	97,00	97,00	140	13.580,00
8	DESINFETANTE 2 LTS	UN	3,75	6,84	6,84	300	2.052,00
9	DESODOR PAST. SANITÁRIA	UN	1,16	1,40	1,40	2.970	4.158,00
10	DESODORIZADOR AEROSOL	UN	7,00	10,27	10,27	1.581	16.236,87
11	DETERGENTE LÍQUIDO	CX	29,99	48,00	48,00	93	4.464,00
12	DETETIZADOR DE INSETOS	UN	7,64	12,09	12,09	156	1.886,04
13	ESPONJA DE AÇO	FAR	11,69	16,77	16,77	562	9.424,74
14	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	UN	0,89	1,30	1,30	999	1.298,70
15	ESPONJA DUPLA FACE	UN	0,41	0,78	0,78	630	419,40
16	LIMPA CERÂMICA	UN	3,33	6,37	6,37	2.394	15.249,78
17	LIMPADOR 500 ML	UN	2,25	2,41	2,41	1.055	2.542,55
18	LIMPADOR DE PANELA 500 ML	UN	1,41	2,29	2,29	2.050	4.694,50

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Iraquara



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara

CNPJ 13.922.596/0001-29 CEP 46.980-000

19	LIXEIRA COMUM 10L	UN	3,17	5,18	5,18	114	590,52
20	LUSTRA MÓVEIS	UN	3,83	5,20	5,20	590	3.068,00
21	LUVA DE BORRACHA	PAR	2,67	4,90	4,90	1.945	9.530,50
22	MÁSCARA DESCARTÁVEL	CX	2,50	38,87	38,87	60	2.332,20
23	PAPEL HIGIÊNICO	PC	3,33	5,80	5,80	9.132	52.965,56
24	PAPEL TOALHA	UN	7,85	12,87	12,87	1.700	21.879,00
25	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS	PCT	2,42	3,49	3,49	1.700	5.933,00
26	PINHO GEL	UN	3,84	6,37	6,37	2.828	18.014,36
27	LIMPA VIDROS	UN	2,92	3,32	3,32	60	1.992,00
28	SABÃO EM PEDRA 500 G	UN	2,21	4,55	4,55	980	4.459,00
29	SABÃO EM PÓ	FAR	70,93	84,90	84,90	148	12.565,20
30	SABONETE LÍQUIDO	UN	4,17	7,90	7,90	30	237,00
31	VASSOURA NYLON	UN	4,93	8,97	8,97	2.616	23.465,52
32	VASSOURA DE PALHA	UN	6,27	11,57	11,57	1.640	18.974,80
33	VASSOURA DE PÊLO	UN	5,77	8,97	8,97	805	7.220,85
34	VASSOURA PIAÇAVA	UN	3,83	6,50	6,50	2.070	13.455,00

TOTAL = 371.966,80 (Trezentos e setenta e um mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos).

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Iraquara/BA, 19 de junho de 2020.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA

Edimário Guilherme de Novais